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累計實收數
占中央核定

補助款%
金     額 占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款％
總         計 16,696,786         16,255,364         97.36             5,472,459           15,733,180         96.79             94.23             

1.捷運局特別預算部分 14,073,000         13,757,937         97.76             5,263,090           13,757,937         100.00           97.76             
2.其餘部分 2,623,786           2,497,427           95.18             209,369              1,975,243           79.09             75.28             
    執行數占中央已撥補助款達80%之機關

(1)工務局主管 2,010 10 0.50               2,000 10 100.00           0.50               
(2)自來水處主管 72,000 72,000 100.00           72,000 72,000 100.00           100.00           
(3)地政處主管 1,371 1,371 100.00           1,414 1,352 98.61             98.61             
(4)交通局主管 27,117 17,993 66.35             2,500 17,214 95.67             63.48             
(5)教育局主管 1,457,951 1,457,606 99.98             2,589 1,370,301 94.01             93.99             
(6)文化局主管 36,548 16,842 46.08             14,698 87.27             40.22             
(7)民政局主管 5,951 5,951 100.00           5,086 85.46             85.46             

    執行數占中央已撥補助款未達80%之機關

(8)環保局主管 19,875 16,206 81.54             1,141 12,508 77.18             62.93             
(9)兵役處主管 59,136 59,136 100.00           41,178 69.63             69.63             
(10)都發局主管 24,698 19,778 80.08             12,806 13,765 69.60             55.73             
(11)衛生局主管 25,690 25,690 100.00           17,711 68.94             68.94             
(12)產業發展局主管 98,716 18,650 18.89             11,521 61.77             11.67             
(13)市政府主管 32,669 32,395 99.16             55,881 18,233 56.28             55.81             
(14)社會局主管 740,507 740,507 100.00           59,038 375,721 50.74             50.74             
(15)觀光傳播局主管 15,260 10,260 67.23             3,335 32.50             21.85             
(16)財政局主管 4,287 3,032 70.73             610 20.12             14.23             

註：1.累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

    2.其餘部分，中央已撥補助款2,497,427千元，各局處之執行落後原因詳表1之1。

中央已撥補助款 截至本月止累計執行數

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表

97年1月1日至97年11月30日

機   關   名   稱 核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元

註2

表1

註1
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

其餘部分 2,623,786        2,497,427        95.18               209,369           1,975,243      79.09            75.28            

市政府主管 32,669 32,395 99.16                 55,881 18,233 56.28              55.81              

秘書處 566 566 100.00               566 100.00            100.00            

公共事務管理中心 5,387 5,387 100.00               748 748 13.89              13.89              

原住民委員會 18,386 18,386 100.00               50,133 12,978 70.59              70.59              

客家事務委員會 5,000 4,750 95.00                 5,000 1,765 37.16              35.30              

信義區公所 2,200 2,176 98.91                 2,176 100.00            98.91              

南港區公所 1,130 1,130 100.00               

民政局主管 5,951 5,951 100.00               5,086 85.46              85.46              

民政局 5,951 5,951 100.00               5,086 85.46              85.46              

財政局主管 4,287 3,032 70.73                 610 20.12              14.23              

財政局 4,287 3,032 70.73                 610 20.12              14.23              

1.公共事務管理中心︰加強綠建築推動計畫補助款

於9月始撥入，目前已完成發包，刻正依計畫執行

中。

2.原民會：都市原住民生活發展計畫第4期97年度執

行計劃補助款、97年度原住民部落社區大學、97年

推展族語家庭化、部落化及社區化計畫等補助款係

按月或按期執行，導致執行率未能達80%。

3.客委會：辦理客家義民嘉年華計畫之導覽手冊及

活動舞台已付款，其餘尚在請款作業中；另客家文

化主題公園整建工程規劃設計尚在審查階段。

4.南港區公所：省電照明設施案已於12月4日辦理評

審作業，依程序辦理後續事宜。

1.財政部於97年第1季152萬7,150元、第2季100萬

9,653元及第3季49萬5,316元撥付本府菸品健康捐計

303萬2,119元，是項經費列入97年度追加歲入、歲

出預算，其中209萬5,316元係撥由本府警察局等相

關局處執行，並由該局處辦理歲出追加預算。

2.已辦理採購環保背袋9萬2,500元、盤子8萬7,500

元、體脂計2萬7,458元及檔案卷夾9萬3,820元因作

業不及未於11份付款，預計於12月完成辦理付款。

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

教育局主管 1,457,951 1,457,606 99.98                 2,589 1,370,301 94.01              93.99              

教育局 998,627 998,627 100.00               912,897 91.42              91.42              

動物園 7,534 7,249 96.22                 5,935 81.87              78.78              

圖書館 1,790 1,730 96.65                 2,589 1,469 84.91              82.07              

體育處 450,000 450,000 100.00               450,000 100.00            100.00            

產業發展局主管 98,716 18,650 18.89                 11,521             61.77              11.67              

產業發展局 16,777 16,777 100.00               10,546 62.86              62.86              

動物衛生檢驗所 1,791 1,725 96.31                 827 47.94              46.18              

商業處 60 60 100.00               60 100.00            100.00            

市場處 80,088 88 0.11                   88 100.00            0.11               

工務局主管 2,010 10 0.50                   2,000 10 100.00            0.50               

水利工程處 2,010 10 0.50                   2,000 10 100.00            0.50               

景美溪水源快速道路橋下游跨溪腳踏車橋新建工程

，因流標多次未決，至9月11日始決標致影響工程進

度，體委會係採工程進度撥款，故至今尚未收到款

項。

1.產業局：(1)有關「97年度加入世貿組織強化植物

有害生物防範措施計畫」等計畫經費於7月份撥入，

計畫正執行中。(2)畜牧調查統計計畫、強化農業資

訊調查與預警制度計畫、水旱田調整業務計畫等係

撥付本市各區公所協助執行，俟承辦區公所申請後

撥款執行。(3)野生動植物保育及教育宣導計畫、生

物多樣性永續利用推廣計畫、自然保護區域經營管

理計畫、山坡地開發利用回饋金等，刻正依計畫執

行中。

2.動物衛生檢驗所︰「重要境外動物疾病之預警及

管制計畫」經費於8月撥入，刻正積極執行中，原預

計10月底前將材料請購完畢，惟因分支項次較多且

採購項目龐雜，訪價耗時而無法如期完成，預計於

12月上旬完成請購作業。

3.市場處：「臺北花卉批發市場遷建計畫」委託新

工處辦理，委託技術服務合約於4月3日簽約，刻正

辦理撥款(1,985萬餘元之50%)，餘俟工程發包後再

行依規定辦理撥付。

圖書館：97年縣市鄉鎮圖書館補助計畫--本計畫執

行期間97年6月至97年12月止，因部分活動依原訂計

畫時程尚未開辦，致使執行率未達80%，目前依計畫

持續進行中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

交通局主管 27,117 17,993 66.35                 2,500 17,214             95.67              63.48              

交通局 7,710 6,211                 80.56                 6,104               98.28              79.17              

監理處 3,587 2,658                 74.10                 1,986               74.72              55.37              

交工處 2,500 960                    38.40                 2,500 960                  100.00            38.40              

公共運輸處 13,020 7,914                 60.78                 7,914               100.00            60.78              

交通事件裁決所 300 250                    83.33                 250                  100.00            83.33              

社會局主管 740,507 740,507 100.00               59,038 375,721           50.74              50.74              

社會局 736,695 736,695             100.00               56,995 373,496           50.70              50.70              

家庭暴力中心 3,812 3,812                 100.00               2,043 2,225               58.37              58.37              

衛生局主管 25,690 25,690 100.00               17,711 68.94              68.94              

衛生局 25,690 25,690 100.00               17,711 68.94              68.94              

1.交通局：道路交通秩序改進方案補助款已於7月撥

款，各計畫陸續完成中。

2.監理處：97年度公路監理設備擴充計畫，北區分

處檢驗線電腦及車高丈量設備採購案於10月15日驗

收合格，現正辦理請款事宜。

3.交工處：(1)臺北市區道路瓶頸路口改善計畫案已

於7月29日完成發包，刻正依契約辦理相關事宜。

(2)有關請領中央補助款部分，已於8月下旬給付第1

期款，目前已完成期中報告審查，即將給付第2期

款。

4.公運處：(1)服務性路線虧損補貼，業於10月24日

函報公路總局請領第1期款300萬元，並撥付各公車

業者；第2期款項300萬元預計12月29日請款，並於

98年1月5日撥付各公車業者。(2)補助北北基國道客

運路線建置悠遊卡驗票機設備，9月10日入帳，已於

10月份撥付予業者。

1.社會局︰各項補助計畫正執行中。

2.家庭暴力中心︰內政部補助各項補助計畫為持續

性服務方案，目前皆按季核銷中。

1.97年菸害防制工作計畫，刻正依計畫執行中，預

計12月完成核銷。

2.國健局補助辦理口腔癌防治計畫，刻正依計畫執

行中，預計12月完成核銷。

3.97年藥癮者追蹤輔導及成癮治療計畫，刻正辦理

追蹤經費執行進度及核銷情形。

4.補助醫療機構辦理性侵害案件減少被害人重複陳

述作業計畫，已於11月28日決標，刻正依計畫執行

中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

環保局主管 19,875 16,206 81.54                 1,141 12,508 77.18              62.93              

環保局 19,875 16,206 81.54                 1,141 12,508 77.18              62.93              

都發局主管 24,698 19,778 80.08                 12,806 13,765 69.60              55.73              

都市發展局 16,690 12,070 72.32                 7,143 9,616 79.67              57.62              

都市更新處 5,533 5,233 94.58                 5,663 4,149 79.29              74.99              

建築管理處 2,475 2,475 100.00               

臺北市土壤及地下水污染調查及查證工作計畫於5月

14日決標，預計於98年2月27日前提送期末報告，俟

審核通過後方予支付第三期款。

1.都市發展局：

(1)營建署補助「塑造故宮瑰寶大道計畫」案，補助

款於6月30日撥入，因施工圖說需現勘確認施作範圍

及可行性，故於9月10日召開工作會議研商燈具型式

，己於11月6日召開第2次施工圖說審查會議，12月9

日召開審查會議，若審查通過將進行期末撥款事

宜。

(2)營建署補助「捷運（士林站－北投站）沿線景觀

改善規劃設計」案，刻正辦理第2期款撥付事宜，預

計11月24日提交期中報告，12月9日進行期中審查。

(3)文建會補助「97年度新故鄉社區營造計畫－臺北

市社區營造輔導計畫」計475萬元，其中「97年社區

規劃服務中心計畫」案，因配合96年度社區營造中

心執行計畫結案時程辦理，於10月30日決標刻辦理

第1期款撥付事宜，預訂12月8日提送第二階段工作

成果。

2.都市更新處︰營建署補助「迪化街歷史街區公共

環境更新改善」案，已核撥第1期服務費，9月15日

提送期初報告，10月6日及11月27日審查期初報告，

刻辦理後續付款事宜。另「艋舺大道景觀軸線改善

計畫（第二階段）委託規劃設計技術服務」案，已

11月28日召開期末審查會議，刻正辦理後續付款事

宜。

3.建築管理處：(1)「建築物實施耐震能力評估及補

助計畫」案，需視工作進度核實支用，目前先使用

95年度保留款。(2)營建署補助「推動綠建築及建立

綠建築審核及抽查制度執行計畫」案，需視執行計

畫審核評定情形分級發放獎助款，預計98年度納入

追加預算。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

文化局主管 36,548 16,842 46.08                 14,698 87.27              40.22              

文化局 27,548 12,942 46.98                 7,598 58.71              27.58              

美術館 9,000 3,900 43.33                 7,100 182.05            78.89              

觀光傳播局主管 15,260 10,260 67.23                 3,335 32.50              21.85              

觀光傳播局 15,260 10,260 67.23                 3,335 32.50              21.85              

地政處主管 1,371 1,371 100.00               1,414 1,352 98.61              98.61              

地政處 1,371 1,371 100.00               168

松山地政事務所 1,414 204

大安地政事務所 194

中山地政事務所 195

古亭地政事務所 194

交通部觀光局補助「旅遊服務中心計畫」經費於3月

份撥入，已依計畫時程執行中；「直轄市及縣(市)

政府推動觀光環境品質提昇作業補助」案，補助款

於9月份撥入，已完成招標作業，預計於98年9月完

成計畫執行；「友善旅遊縣市票選活動獎金」計畫

經費於11月撥款，預計辦理旅服中心梅庭站整修。

1.文化局：(1)古蹟、歷史建築及聚落保存維護計畫

－草山行館修復與再利用工程計畫，因草山行館位

於陽明山國家公園內，是否符合文化資產保存法第

22條規定，排除國家公園法、建築法、消防法及相

關規定之適用，已洽文建會釐清。(2)輔導直轄市及

縣市政府推動文化資產保存維護工作，已於6月30日

完成簽約事宜，刻正依約執行中。(3)97年度國定遺

址圓山遺址管理維護計畫補助款於7月撥入，刻正依

計畫執行中。(4)97年度地方文化館計畫－第2期補

助款於11月19日撥入，刻正依計畫執行中。(5)國定

圓山遺址(地藏庵後方山坡)土石崩落修繕工程：刻

正辦理撥款事宜，預計12月底結案。(6)上述計畫因

執行進度，只達該撥款比例額度，因此呈現所列之

撥款率。

2.美術館：ARCHILABL建築實驗室展及2008臺北雙年

展，已執行支付數部分，係由單位預算先行暫支。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

核定金額

中央已撥補助款

97年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表

97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

建成地政事務所 208                  

士林地政事務所 189

兵役處主管 59,136 59,136 100.00               41,178 69.63              69.63              

兵役處 59,136 59,136 100.00               41,178 69.63              69.63              

自來水事業處主管 72,000 72,000 100.00               72,000 72,000 100.00            100.00            

自來水處工程總隊 72,000 72,000 100.00               72,000 72,000 100.00            100.00            

註：累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

1.板新供水改善計畫二期工程經行政院95年12月12

日核定實施，暫列本處執行部份工程經費43億4,726

萬，工期自民國96起至101年止，由中央及本處各自

對半分擔約21億7,363萬元，並由本處及水利署逐年

編列預算支應。本處執行部分工程經費調整業經行

政院先行核定為49.041億，目前正報行政院修正計

畫中。

2.水利署依據整體計畫進度逐年編列預算，96及97

年已編列1億1,780萬（96年度撥入3,750萬元，97年

度撥入7,200萬元，本年度尚餘830萬元未撥入）。

由於該處進度較整體計畫進度超前，實際執行經費

至97年10月已達6億5,608萬，因此水利署已於98年

度將歷年不足經費一併編列，共計98年度編列6.14

億。

依據內政部役政署97年8月15日及9月18日函略以：

於97年11月10日前完成工程發包始撥款。該處業於

11月4日完成發包，依合約履約工期為開工日起200

日曆天內完工，役政署已於11月中旬撥款，目前尚

在執行中。
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總         計 628,839              462,808              73.60        145,410              23.12        20,621                3.28          
執行率達80%之機關

(1)交通局主管 2,550                  2,550                  100.00      
(2)警察局主管 880                     880 100.00
(3)衛生局主管 4,412                  4,377 99.21        35 0.79          
(4)教育局主管 105,171              104,267 99.14        904 0.86          
(5)財政局主管 580                     563 97.07 17 2.93          
(6)市政府主管 2,007                  1,909 95.12        98 4.88
(7)社會局主管 269,597              250,870 93.05        18,727 6.95          
(8)產發局主管 14                       13 92.86        1 7.14          

執行率未達80%之機關

(9)都發局主管 96,588                66,889 69.25        29,155 30.18 544 0.57
(10)民政局主管 2,627                  1,524 58.01        1,103 41.99
(11)文化局主管 60,150                25,736 42.79        34,414 57.21        
(12)環保局主管 84,263                3,230 3.83          80,885 95.99        148 0.18

註：各局處之執行情形及落後原因詳表2之1。

截至本月底累計執行數 賸  餘  數

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表(以前年度)
97年1月1日至97年11月30日

機   關   名   稱
待 支 用 數

中 央 補 助 款
（保留實收數） 金     額 占 保留

數總額％

占 保留

數總額％
金     額 占 保留

數總額％
金     額

單位：新臺幣千元表2

註
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  11

中央補助款

總       計 628,839           462,808         73.60     145,410         23.12     20,621                

市政府主管 2,007 1,909 95.12 -                       98

原住民委員會 657 559 85.08 -                       98

客家委員會 1,350 1,350 100.00 -                       

民政局主管 2,627 1,524 58.01 1,103

  民政局 2,627 1,524 58.01 1,103

財政局主管 580 563 97.07 17 2.93

  財政局 580 563 97.07 17 2.93

教育局主管 105,171 104,267 99.14 904 0.86

  教育局 88,646 87,742 98.98 904 1.02

 體育處 16,525 16,525 100.00

產發局主管 14 13                    92.86 1

 產業發展局 14 13                    92.86 1

交通局主管 2,550 2,550               100.00

 公共運輸處 2,550 2,550               100.00

主要落後原因分析占 保 留

數總額％

外籍配偶照顧輔導基金補助款，已執行完畢，並移還賸餘

款。

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表(以前年度)
97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 賸餘數
(保留實收數)

截至本月止累計執行數 待 支 用 數

金額
占 保 留

數總額％
金額

單位：新臺幣千元表2之1
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  12

中央補助款

主要落後原因分析占 保 留

數總額％

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表(以前年度)
97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 賸餘數
(保留實收數)

截至本月止累計執行數 待 支 用 數

金額
占 保 留

數總額％
金額

單位：新臺幣千元表2之1

社會局主管 269,597 250,870 93.05 18,727

  社會局 269,597 250,870 93.05 18,727

警察局主管 880 880 100.00 -                       

  交通警察大隊 880 880 100.00 -                       

衛生局主管 4,412 4,377 99.21 35 0.79

  衛生局 4,412 4,377 99.21 35 0.79

環保局主管 84,263 3,230 3.83 80,885 95.99 148

 環保局 84,263 3,230 3.83 80,885 95.99 148

都發局主管 96,588 66,889 69.25 29,155 30.18 544

 都發局 89,708 60,642 67.60 29,057 32.39 9

 更新處 4,880 4,880 100.00 -                       

 建管處 2,000 1,367 68.35 98 4.90 535

1.都發局：整合住宅補貼資源實施方案，辦理補貼發放相

關事宜中。

2.建管處：推動綠建築與建立綠建築審核及抽查制度執行

計畫，須視執行計畫審核評定情形分級發放獎助款。

1.96年度臺北市土壤及地下水污染調查及查證工作計畫，

契約金額243萬元，其中環保署補助188萬8,110元，執行

期間為96年12月26日至97年12月31日，正依約執行中。

2.山猪窟垃圾衛生掩埋場復育計畫，因政策變更因素及後

續承商提起履約爭議調解，致工程進度落後；另本工程承

商發生財務危機，遭法院強制執行禁止工程款給付承商，

致工程無新增施工進度，目前刻正與廠商進行協商後續施

工事宜，以利工進。
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  13

中央補助款

主要落後原因分析占 保 留

數總額％

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形報告表(以前年度)
97年1月1日至97年11月30日

機  關  名  稱 賸餘數
(保留實收數)

截至本月止累計執行數 待 支 用 數

金額
占 保 留

數總額％
金額

單位：新臺幣千元表2之1

文化局主管 60,150 25,736 42.79 34,414 57.21

 文化局 60,150 25,736 42.79 34,414 57.21

1.松山菸廠文化園區古蹟修復工程，已於4月17日簽約，5

月30日開工，依進度辦理估驗撥款。

2.96年度古蹟、歷史建築及聚落保存維護計畫：文建會修

正內容為(1)專案行政管理費用(2)自治管理費用(3)寶藏

巖河岸藝術活態群聚研究(4)寶藏巖共生聚落相關庶務費

用等，其中第1、2項為固定按月連續性預算支出項目；第

3項寶藏巖河岸藝術活態群聚研究係因時程緊迫，無法尋

得適宜單位辦理，將函請文建會辦理該款項預算刪除等事

宜，故目前執行進度約89%(扣除第3項經費50萬元整)，預

計於年底前支用完畢。

4.96區域型文化資產環境保存活化計畫，依合約執行進度

辦理撥付，預計於年底前撥付餘款。
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